
ALLERGENES CARTE DE NOEL ET JOUR DE L’AN 2022 

Nos produits étant fabriqués dans des ateliers, nos produits sont susceptibles de contenir  des traces d’autres allergènes 

Allergènes 
et 

ingrédients 

Nori de 
langoustine 

Dôme de foie 
gras figues, 
mendiant 

Bavarois de 
girolles à 
l’aigre douce 

Opéra 
carotte, miel 
et orange 

 Toast 
Magret 
fumé, confit 
d’oignons 

Mini croque 
au jambon à 
la truffe 

Burger de 
canard et foie 
gras 

Mini quiche 
lorraine 

Mini pizza 

Arachide  X X   X X X X 

Soja et produits 
à base de soja 

X         

Céleri X  X   X X   
Moutarde  X        
Mollusques X         
Crustacés X         
Poissons et 
produits à base 
de poissons 

X         

Fruits à coques X  X X  X X X x 
Lupin      X    
Céréales 
contenant du 
gluten 

X X X X  X X X x 

Œufs      X X X x 
Lait X X X x   X x x 
Graines de 
sésame 

x x    X X   

Anhydride 
sulfureux et 
sulfites 

  x   x x   



ALLERGENES CARTE DE NOEL ET JOUR DE L’AN 2022 

Nos produits étant fabriqués dans des ateliers, nos produits sont susceptibles de contenir  des traces d’autres allergènes 

Allergènes 
et 

ingrédients 

Verrine foie 
gras, 
confiture de 
pommes et 
crumble de 
pain d’épices 

Verrine fromage 
de chèvre, 
compotée de 
poivrons, confit 
de tomates 

Verrine tartare 
de saumon, 
crème 
d’aneth, 
fromage blanc 

Verrine pâtes 
au pesto et 
mousse 
tomate 

Toast 
saumon 
fumé 

Toast foie 
gras 

Toast jambon à 
la truffe 

Arachide        

Soja et produits 
à base de soja 

       

Céleri   X X    
Moutarde        
Mollusques   X     
Crustacés   X     
Poissons et 
produits à base 
de poissons 

  X     

Fruits à coques X X X X    
Lupin        
Céréales 
contenant du 
gluten 

X X X X    

Œufs X X X X    
Lait        
Graines de 
sésame 

X x x x    

Anhydride 
sulfureux et 
sulfites 

x       



ALLERGENES CARTE DE NOEL ET JOUR DE L’AN 2022 

Nos produits étant fabriqués dans des ateliers, nos produits sont susceptibles de contenir  des traces d’autres allergènes 

Allergènes 
et 

ingrédients 

½ pâté en 
croûte 
apéritif 

½ langouste ½ queue de 
langouste 

Foie gras de 
canard entier 
mi-cuit 
Maison, pain 
d’épices et 
compotée de 
figues 

Saumon 
fumé, 
crème 
légère et ses 
blinis 

Médaillon 
de saumon 
(Blinis œufs 
de truite et 
sa 
transparence 
d’écrevisse) 

Terrine de lotte 
de écrevisses 
safranées (Blinis 
œufs de truite et 
sa transparence 
d’écrevisse) 

  

Arachide X  X X X     

Soja et produits 
à base de soja 

         

Céleri  X     X   
Moutarde   X       
Mollusques       X   
Crustacés   X    X   
Poissons et 
produits à base 
de poissons 

    X x X   

Fruits à coques X   X   X   
Lupin          
Céréales 
contenant du 
gluten 

X   X X  X   

Œufs X  x  X  X   
Lait X    x x X   
Graines de 
sésame 

         

Anhydride 
sulfureux et 
sulfites 

x x  x   x   



ALLERGENES CARTE DE NOEL ET JOUR DE L’AN 2022 

Nos produits étant fabriqués dans des ateliers, nos produits sont susceptibles de contenir  des traces d’autres allergènes 

Allergènes 
et 

ingrédients 

Le viking 
Bavarois de 
saumon 
fumé à 
l’aneth 

L’Odéon 
Entremet foie 
gras, figues et 
noisettes 

L’Acadienne 
Verrine de 
homard, gelée 
d’oranges, 
pomme 
granny Smith 
et cardamone 

Escargots de 
bourgogne 

Saint 
Jacques en 
coquille 

Gratin de 
fruits de mer 
revisité 

Gratin 
dauphinois 

Gratin de 
cardons 

Risotto 
vénéré au 
butternut 

Arachide  X    X X X X 

Soja et produits 
à base de soja 

      X  X 

Céleri X  X   X   X 
Moutarde          
Mollusques X  X x  X    
Crustacés X  X  X X    
Poissons et 
produits à base 
de poissons 

X  X  X X    

Fruits à coques X X X   X   X 
Lupin         X 
Céréales 
contenant du 
gluten 

X X    X  X X 

Œufs X X     X   
Lait X X X x X X x x  
Graines de 
sésame 

X  X      X 

Anhydride 
sulfureux et 
sulfites 

x x x  x x   x 

 



ALLERGENES CARTE DE NOEL ET JOUR DE L’AN 2022 

Nos produits étant fabriqués dans des ateliers, nos produits sont susceptibles de contenir  des traces d’autres allergènes 

 

Allergènes 
et 

ingrédients 

Saucisson 
à cuire 

Cervelas 
pistaché 

Cervelas 
truffé 
pistaché 

Quenelle de 
brochet 

Boudin blanc Boudin 
blanc 
truffé 

Cervelas 
brioché 
pistaché 

Cervelas 
brioché 
truffé 
pistaché 

Terrine de 
chevreuil aux 
fruits secs 

Signature 
de gibier 

Velouté de 
cèpes, huile 
noisette, 
châtaignes, 
potimarron 

Arachide     X X   X   

Soja et produits 
à base de soja 

    X X      

Céleri    X        
Moutarde    X X X      
Mollusques    X        
Crustacés    X        
Poissons et 
produits à base 
de poissons 

   X        

Fruits à coques  x x  X X X X X X X 
Lupin     X X      
Céréales 
contenant du 
gluten 

   X   X X X X X 

Œufs    X X X X X X X  
Lait x x x x X X X X X X X 
Graines de 
sésame 

    X X      

Anhydride 
sulfureux et 
sulfites 

    X X   x x x 



ALLERGENES CARTE DE NOEL ET JOUR DE L’AN 2022 

Nos produits étant fabriqués dans des ateliers, nos produits sont susceptibles de contenir  des traces d’autres allergènes 

Allergènes 
et 

ingrédients 

Quenelle 
de 
brochet, 
sauce 
Nantua 

Polenta 
crémeuse 
aux 
éclats de 
marrons 

Pommes 
dauphine 

Flan de 
girolles et 
échalotes 

Dos de saumon 
crème de 
bouchot 
safranée, 
soufflé 
d’échalotes 
confites 

Mijotée de 
lotte et 
gambas aux 
cèpes, risotto 
vénéré 

Turban de 
sole, 
crevettes et 
St Jacques 
sauce 
normande au 
whisky 

Marmiton 
de St 
Jacques et 
homard 

 Sauté de 
sanglier, sauce 
poivrade, 
polenta 
crémeuse aux 
éclats de 
marrons 

Dinde 
fermière jus 
au marron, 
médaillon de 
farce fine 

Arachide          X X 

Soja et produits 
à base de soja 

           

Céleri     X  X X  X X 
Moutarde            
Mollusques X    X X X X    
Crustacés X    X X X X    
Poissons et 
produits à base 
de poissons 

X    X X X X    

Fruits à coques X X  X X X X X  X X 
Lupin            
Céréales 
contenant du 
gluten 

X X  X X X X X  X X 

Œufs X   X X  X    X 
Lait X x  X X X X X  X X 
Graines de 
sésame 

           

Anhydride 
sulfureux et 
sulfites 

x   x x x x x  x x 

 



ALLERGENES CARTE DE NOEL ET JOUR DE L’AN 2022 

Nos produits étant fabriqués dans des ateliers, nos produits sont susceptibles de contenir  des traces d’autres allergènes 

Allergènes 
et 

ingrédients 

Suprême de 
poularde, 
crème de 
morilles, 
crêpes 
vonnassiennes 

Quasi de veau, 
fondant de 
pomme de 
terre, confit de 
cèpes, jus à 
l’ail noir 

Mijoté de 
ris de veau 
à la crème 
Girolles et 
son risotto 
d’épeautre 

Poularde Chapon 
fermier 

L’ardéchois Panna cotta 
de saumon 
fumé, 
concassé de 
St Jacques 
aux agrumes 

Opéra de 
foie gras à 
la mangue 

Tournedos de 
chapon fermier 
truffé, dariole 
de céleri poire, 
jus de faisan 

Douceur 
Caraïbes 

Arachide X X X X X X  X X  

Soja et produits 
à base de soja 

          

Céleri  X X X X  X X X  
Moutarde           
Mollusques       X    
Crustacés       X    
Poissons et 
produits à base 
de poissons 

      X    

Fruits à coques X X X X X X X X X X 
Lupin           
Céréales 
contenant du 
gluten 

X X X X X X  X X X 

Œufs      X  X X X 
Lait X X X X X x x x X x 
Graines de 
sésame 

          

Anhydride 
sulfureux et 
sulfites 

x x x x x    x  

 


